岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「スーパーマーケット・トレードショー２０２６」に
岐阜県ブースを出展します

県では、県産加工食品の販路拡大と認知度向上を図るため、国内最大級の商談展

示会「スーパーマーケット・トレードショー２０２６」に、下記のとおり岐阜県ブ

ースを出展しますのでお知らせします。

記

 １ 出展日時  令和８年２月１８日（水）～２０日（金）

         １０：００～１７：００（２０日は１６：００まで）

 ２ 出展場所  幕張メッセ９号館「小間番号９－４０５」岐阜県ブース

         （千葉県千葉市美浜区中瀬２－１）

 ３ 出展事業者    県内の食品製造・加工業者８社（別紙参照）

 ４ 来場予定者  食品流通業界関係者

※業界関係者以外の方及び１８歳未満の方の入場はできません。

         ※入場には主催者 Webサイトからの来場事前登録が必要です。

          ＵＲＬ：https://www.smts.jp/jp/index.html

５ 岐阜県ブースへの取材・問合せ先

   日本イベント企画（株） 担当 川部 ＴＥＬ：０７０－２６１７－００１０

※取材いただける場合は、「４ 来場予定者」に記載の事前登録のうえご来場

ください。当日、川部までお電話いただければ、岐阜県ブースへご案内し

ます。

令和８年２月１０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県産品流通支援課 国内展開係
松井
船田

内線 3815
直通 058-272-8362
F A X 058-278-3563

【参考：スーパーマーケット・トレードショー】

（一社）全国スーパーマーケット協会が主催する商談展示会で、スーパーマ

ーケットを中心とする食品流通業界に最新情報を発信している。

全国の小売業をはじめ、卸・商社、中食、外食などから多数のバイヤーが来

場し（前回実績 77,305名）、出展者の新たな販路やビジネスチャンスにつなが

る場として、今回で 60回目の開催となる。

今回で 60回目の開催。

https://www.smts.jp/jp/index.html

岐阜県ブース出展者

企業名（所在地） 代表商品 写真

(株)大竹醤油醸造場

（土岐市）
国産岐阜ザーサイ

カネマタ食品工業(株)

（揖斐川町）
ゆずレモネードこんにゃくゼリー

玉泉堂酒造(株)

（養老町）
玉泉堂 三年熟成純米本味醂

近縁屋

（瑞穂市）
大葉七味唐辛子 柳緑

農業生産法人 (有)東野

（恵那市）
恵那産完熟黒にんにく

(株)飛騨ハム

（高山市）

ラーメンにかける

飛騨牛焼肉で具ー

めぐみの農業協同組合

（郡上市）
明方ハム

山一商事(株)

（高山市）
スタミナ①番

別紙